
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 13 del 13/11/2023 

OGGETTO:  PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 14 
NOVEMBRE 2023

AREA SICUREZZA 

Il Sindaco 

Considerato che nelle prime ore del mattino del 11/11/2023, un tragico incidente ha stroncato le 
giovani vite dei due nostri concittadini Livio FIORUCCI e Dario LAURI  ;
Atteso che l’infausto evento ha colpito profondamente la cittadinanza tutta, data la giovane età delle 
vittime e della loro subitanea quanto tragica morte;
Ritenuto, per il forte senso di solidarietà che permea la comunità di Manziana che si stringe tutta 
intorno ai parenti della vittima, di disporre LUTTO CITTADINO nella giornata del 14 novembre 
2023, data in cui si svolgeranno le esequie congiunte dei due ragazzi, come forma di partecipazione 
al dolore della famiglia;
Attesa la propria competenza a disporre in merito;
Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

La proclamazione del LUTTO CITTADINO per il giorno 14 novembre 2023, data in cui si 
terranno le esequie di Livio FIORUCCI e Dario LAURI, in segno di cordoglio e partecipazione. 

ORDINA

Nella stessa giornata:
 L’esposizione a mezz’asta delle bandiere europea e nazionale presso tutti gli edifici pubblici 

sul territorio di Manziana;
 Che i pubblici esercizi e gli esercizi commerciali di Manziana si fermino, abbassando le 

saracinesche durante le esequie.;

INVITA

 I cittadini e le associazioni ad esprimere in forma autonoma la loro partecipazione al lutto 
cittadino, in segno di raccoglimento e rispetto per l’accaduto.



Il presente provvedimento sia pubblicizzato all’Albo Pretorio on line del Comune di Manziana e 
con gli altri strumenti telematici comunali.
Al Comando di Polizia Locale ed al locale Comando Stazione Carabinieri per opportuna 
conoscenza. 

 

Manziana, 13/11/2023   Il Sindaco
Telloni Alessio

Sottoscritto digitalmente


